
 

 

                                                              1                 «Наш посёлок» № 06 (53) от 14.04.2023 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                                 14 апреля 2023 года                       № 06 (53) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю 19 

января 2021 г. 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт 

администрации 

Новочернореченского 

сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 



 «Наш посёлок» № 06 (53) от 14.04.2023 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.04.2023         п. Новочернореченский            № 32 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 06.05.2022 № 51 «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников администрации 

Новочернореченского сельсовета, не являющихся 

лицами, замещающими муниципальные должности 

и должности муниципальной службы» 

 

  В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Трудовым кодексом 

Российской Федерации, руководствуясь ст. 16, 19 

Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 06.05.2022 №51 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников администрации 

Новочернореченского сельсовета, не являющихся 

лицами, замещающими муниципальные должности 

и должности муниципальной службы»: 

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции. 

2. Постановление вступает в силу со дня 

подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года.  

 

 

Глава сельсовета                          Е. С. Моисеенко 

 

Приложение 2 

к Положению об оплате труда работников 

администрации Новочернореченского сельсовета, 

не являющихся лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

 

 

 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), 

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО 

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫМ ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ  

Профессиональные квалификационные 

группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

Минимальные 

размеры 

окладов, руб. 

1  ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня"  

1.1 1 квалификационный уровень                               

 Рабочий по обслуживанию 

здания 

3275,00 

 Уборщик служебных 

помещений 

3275,00 

1.2 2 квалификационный уровень                               

 Водитель пожарной 

автомашины 

3433,00 

2 ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня"   

2.1 1 квалификационный уровень                               

 Водитель автомобиля 3813,00 

 Электрик 3813,00 

 Тракторист  3813,00 

 Контролер технического 

состояния автотранспортных 

средств 

3813,00 

2.2 2 квалификационный уровень                              3779 

2.3 3 квалификационный уровень                              4152 

2.4 4 квалификационный уровень                              5002 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

13.04.2023        п. Новочернореченский        № 13- р 

 

О проведении противопожарных субботников 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 21 

декабря 1994 года           № 69-ФЗ  «О пожарной 

безопасности», Федеральным  законом  от 6 

октября 2003 года № 131- ФЗ, в  целях 

предупреждения пожаров, недопущения гибели и 

травмирования на них людей, повышения уровня 

противопожарной защиты населенных пунктов и 

объектов, организации своевременного тушения 

пожаров  в весенне - летний пожароопасный 

период 2023 года  на территории  

Новочернореченского сельсовета:  

  1. Провести на территории 

Новочернореченского сельсовета 

противопожарные субботники: 21 - 22 ,  28- 29  

апреля  2023 года. 

2. Руководителям предприятий, учреждений 

и организаций всех форм собственности, 

юридическим и физическим лицам,  проживающим 

на территории Новочернореченского сельсовета 

организовать проведение работ по наведению 

порядка на прилегающих территориях, очистке их  

от мусора, сухой растительности. 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его 

подписания. 

Глава сельсовета                               Е.С. Моисеенко

Положение об оплате труда работников 

администрации Новочернореченского 

сельсовета, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы 

О проведении противопожарных 

субботников 



 «Наш посёлок» № 06 (53) от 14.04.2023 

 

3 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.04.2023    п.Новочернореченский           № 34 

 

О проведении двухмесячника по благоустройству 

и проведению субботников 

  

           В целях обеспечения экологически 

благоприятной среды для проживания населения, 

улучшения санитарного состояния населенных 

пунктов, в соответствии с пунктом 19 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Решением 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 28.11.2022 № 19- 133Р, «Об 

утверждении Правил благоустройства, 

озеленения и содержания территории 

муниципального Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить на территории муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет с 21 

апреля по 21 июня 2023 года двухмесячник по 

благоустройству, озеленению, улучшению 

санитарного  содержания территории сельсовета, 

и его архитектурно-художественного облика. 

2.  Утвердить План мероприятий по подготовке и 

проведению двухмесячника по благоустройству, 

согласно Приложению 1. 

  3.   Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом  печатном   

издании  «Наш поселок», и подлежит 

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно -телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novchern-adm.ru/. 

 

 

 Глава  сельсовета             Е.С. Моисеенко 

 

 
Приложение 1 к 

постановлению администрации 

Новочернореченского сельсовета 

от 14.04.2023 № 34 

 

План мероприятий по подготовке и проведению 

двухмесячника по благоустройству, озеленению и 

улучшению санитарного состояния территории 

Новочернореченского сельсовета 

 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель 

  Сроки 

исполнения 

1. Организационные 

мероприятия 

 

Привлечение 

регионального 

оператора ООО 

«Эко-Транспорт» 

для вывоза мусора 

в период 

двухмесячника 

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета, 

руководители 

предприятий, 

организаций и 

учреждений всех 

форм собственности 

В течение 

двухмесячн

ика 

 

 

Обход 

домовладений в 

целях 

предупреждения 

возникновения 

несанкционирован

ных свалок и 

сжигания мусора 

на территориях 

сельсовета   

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета 

Постоянно 

Обеспечение 

участия 

школьников в 

проведении 

мероприятий 

двухмесячника 

Руководители 

учреждений 

образования, МБУ 

«Молодежное 

движение» 

В течение 

двухмесячн

ика  

Обеспечение 

участия жителей 

Новочернореченск

ого сельсовета в 

проведении 

очистки 

придомовой 

территорий 

(информирование 

населения) 

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета 

В течение 

двухмесячн

ика 

2. Мероприятия по благоустройству 

Проведение 

субботников, 

уборке 

прилегающей 

территории на 

предприятиях и 

организациях всех 

форм 

собственности, 

учреждений, школ  

Руководители 

учреждений 

До 

31.05.2023 

Организация 

ликвидации 

несанкционирован

ных свалок  

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета 

В течение 

двухмесячн

ика 

Приведение в 

порядок внешнего 

вида зданий 

торговых 

предприятий и 

павильонов 

 

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета, 

руководители 

торговых 

предприятий, 

индивидуальные 

предприниматели 

В течение 

двухмесячн

ика 

О проведении двухмесячника по 

благоустройству и проведению 

субботников 



 «Наш посёлок» № 06 (53) от 14.04.2023 

 

4 

Осуществление 

ремонта и 

покраски малых 

архитектурных 

форм, ограждений, 

клумб, 

спортивных 

сооружений 

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета,  

МБУ «Молодежное 

движение» 

В течение 

двухмесячн

ика 

Благоустройство, 

ремонт площадок 

для размещения 

мусорных 

контейнеров, 

ремонт мусорных 

контейнеров 

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета 

В течение 

двухмесячн

ика 

Установка 

(замена) дорожно-

знаковой 

информации 

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета 

В течение 

двухмесячн

ика 

Размещение 

информации о 

двухмесячнике по 

благоустройству 

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета 

В течение 

двухмесячн

ика 

3. Мероприятия по озеленению 

Благоустройство 

детских игровых 

площадок 

Администрация 

Новочернореченског

о сельсовета 

В течение 

двухмесячн

ика 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

13.04.2023        п. Новочернореченский       № 14-р 

 

О проведении публичных слушаниях 

 

Руководствуясь Уставом Новочернореченского 

сельсовета, провести публичные слушания 24 

апреля 2023 года в 10.00 часов с повесткой: 

1. Рассмотрение проекта решения «Об 

исполнении бюджета Новочернореченского 

сельсовета за 2022 год». 

2. Место проведения публичных слушаний – п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная д.57, 

актовый зал администрации сельсовета. 

         3. Распоряжение вступает в силу со дня 

подписания.  

          

 

Глава сельсовета                              Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

14.04.2023        п. Новочернореченский      № 15- р 

 

О  мерах пожарной безопасности  в весенне - 

летний  период 2023  года  

 

В  соответствии с Федеральным Законом от 21 

декабря 1994 года           № 69-ФЗ  «О пожарной 

безопасности», Федеральным  законом  от 6 

октября 2003 года № 131- ФЗ, в  целях 

предупреждения пожаров, недопущения гибели и 

травмирования на них людей, повышения уровня 

противопожарной защиты населенных пунктов и 

объектов, организации своевременного тушения 

пожаров  в весенне - летний  период 2023 года  на 

территории  Новочернореченского сельсовета:  

 

  1. Рекомендовать руководителям организаций, 

учреждений независимо от организационно-

правовой формы и формы собственности в рамках 

своих полномочий: 

        а) принять    меры    по    обеспечению    

пожарной    безопасности  на подведомственных 

территориях, сосредоточив особое внимание на 

мерах по предотвращению гибели и 

травмирования людей при пожарах, особенно 

детей; 

       б) создать системы противопожарных 

барьеров, огнепреградительных защитных полос 

вокруг объектов; 

       в) своевременно проводить очистку 

подведомственных территорий от горючих 

отходов, мусора, сухой травы, камыша; 

        г)  не   допускать   использование   

противопожарных   разрывов   между  зданиями и 

сооружениями, пожарных проездов к зданиям под 

складирование  материалов, оборудования и для 

стоянки транспорта, а также размещение скирд  

грубых   кормов   и  других  горючих   материалов 

под воздушными линиями электропередач; 

       д) провести проверки технического состояния 

всей уборочной техники, обеспеченности   ее     

искрогасителями,     огнетушителями     и     

другими первичными средствами 

пожаротушения; 

         е) не допускать на подведомственных 

территориях сжигание стерни, разведение костров 

на полях, особенно в непосредственной близости 

от зданий, сооружений;  

        ж) принять   меры   по   приведению   

подведомственных   объектов   в 

пожаробезопасное состояние; 

О проведении публичных слушаниях 

О мерах пожарной безопасности в 

весенне-летний период 2023 года 



 «Наш посёлок» № 06 (53) от 14.04.2023 

 

5 

        з)  провести дополнительный инструктаж с 

обслуживающим персоналом по соблюдению 

требований пожарной безопасности; 

       и) привести в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности противопожарного 

водопровода и электрических сетей, 

эвакуационных путей и выходов; 

      к) устранить нарушения требований пожарной 

безопасности, создающих угрозу возникновения 

пожара и безопасности  жителей сельсовета  

2. Распоряжение вступает в силу со дня его 

подписания. 

 

Глава сельсовета                         Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

Администрация Новочернореченского сельсовета 

сообщает, что   21-22, 28-29 апреля 2023 года на 

территории нашего сельсовета состоятся 

противопожарные субботники, основной задачей 

которых является защита личного и 

государственного имущества от ландшафтных 

(природных) пожаров. 

По результатам субботников администрацией 

сельсовета будет дана оценка реализации 

мероприятий по очистке придомовых и 

прилегающих территорий от мусора, отходов и 

травянистой сухой растительности.  

Статьей 5.1 Закона Красноярского края от 

02.10.2008 № 7-2161 «Об административных 

правонарушениях» определена административная 

ответственность за нарушение правил 

благоустройства, озеленения и содержания 

территорий и строений, а равно правил по 

обеспечению чистоты и порядка в населенных 

пунктах. Несоблюдение данных правил влечет 

наложение административного штрафа на 

граждан до четырех тысяч рублей; на 

индивидуальных предпринимателей и 

должностных лиц до двадцати тысяч рублей, на 

юридических лиц до ста тысяч рублей. 

 

 

 

 
С установлением теплой погоды и быстрым 

таянием снежного покрова, резко увеличивается 

количество возгораний. Подавляющее 

большинство случаев – это результат 

неосторожного обращения граждан с огнем, а 

зачастую – просто поджоги. Многие даже не 

задумываются, к каким последствиям это может 

привести. Пожары наносят громадный 

материальный ущерб и в ряде случаев 

сопровождаются гибелью людей. Лесные и 

ландшафтные пожары наносят ущерб природной 

среде, погибают птицы и животные, от дыма 

задыхаются и страдают люди, сгорают дома и 

хозяйственные постройки, повреждаются объекты 

экономики. 

   

 
 

  Не курите в лесу на ходу, курите на дороге, у 

ручья, на берегу речки и озера. Гасите окурки, 

тлеющий табак из трубки надежно. 

    Не бросайте зажжённую спичку, убедитесь, что 

она погасла и лишь затем уходите. 

   Не пользуйтесь пыжами из пакли, бумаги и 

ваты для снаряжения патронов охотничьего 

ружья. Разрешается применять только войлочные 

промасленные, пластмассовые или пробковые 

пыжи. 

    Не оставляйте бутылок (осколков стекла) в 

лесу: по лучами солнца обычная бутылка, 

оставленная без присмотра, может превратиться в 

своеобразную зажигательную линзу и зажечь лес. 

  Неосторожное обращение людей с огнём – 

основная, но не единственная причина лесных 

пожаров. Возникают они и от самовозгорания 

торфа, молний. 

Не допустим пожара в лесу! 

       Знайте, что нарушение правил пожарной 

безопасности в лесах и населенных пунктах, 

повлекшее возникновение пожаров, влечёт за 

собой не только административную, но и 

уголовную ответственность! 

 

При угрозе перехода природного пожара на 

населенный пункт вызывайте пожарную 

охрану по телефону 101 или 112. 

____________________________________ 
Уважаемые жители, помните! 

 

Любой пожар наносит огромный ущерб не только личному 

и государственному имуществу, но и опасен для жизни и 

здоровья людей! В профилактике пожара нет мелочей! 

Соблюдайте необходимые правила и осмотрительность! 

 

Этим вы обезопасите себя и соседей от пожара и его 

тяжёлых последствий 

 

При пожаре звонить: 

2-11-01, 2-43-19, по сотовому телефону 01* 

Наш посёлок 

 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 
Козульского района Красноярского края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  

Тел. 24-3-49, 24-3-48. 

Уважаемые жители сельсовета! 

Правила поведения в лесу в 

пожароопасный период 


